



COMUNE DI SIRACUSA

COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI

Verbale n. 50 del 18/09/2024

Oggetto: Parere alla Proposta di Deliberazione da sottoporre al Consiglio Comunale n. 48 del 12/09/2024, redatta ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 1 – lett. i – della L.R. n. 48 dell' 11.12.1991, modificato dall'art. 12 della L.R. n. 30 del 23.12.2000, ad oggetto: *“Modifica del “Regolamento per l'assegnazione dei contributi economici straordinari alle Associazioni Sportive Dilettantistiche” di Siracusa, approvato con Delibera del Consiglio Comunale n. 57 del 08/03/2016”* – Settore Istruzione Giovani Sport e Tempo Libero.

Il Collegio dei Revisore dei Conti

Premesso che:

- In data 04/12/2023 è stata trasmessa a mezzo p.e.c., Prot. n. 0259767, dall'Ufficio Segreteria Consiglio Comunale, la Proposta di Deliberazione del Consiglio Comunale n. 87 del 20/11/2023, redatta ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 1 – lett. i – della L.R. n. 48 dell' 11.12.1991, modificato dall'art. 12 della L.R. n. 30 del 23.12.2000, ad oggetto: *“Modifica e integrazione del Regolamento per assegnazione di contributi economici straordinari alle Associazioni Sportive Dilettantistiche approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 57 del 08.03.2016”*, e suoi allegati.
- In data 04/12/2023 il Collegio dei Revisori dei Conti, con proprio Verbale n. 94, ha espresso parere favorevole alla proposta di deliberazione del Consiglio Comunale di cui al punto precedente;
- In data 17/09/2024 è stata trasmessa a mezzo p.e.c., Prot. n. 0199576, dall'Ufficio Segreteria Consiglio Comunale, la Proposta di Deliberazione da sottoporre al Consiglio Comunale n. 48 del 12/09/2024, redatta ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 1 – lett. i – della L.R. n. 48 dell' 11.12.1991, modificato dall'art. 12 della L.R. n. 30 del 23.12.2000, ad oggetto: *“Modifica del “Regolamento per l'assegnazione dei contributi economici straordinari alle Associazioni Sportive Dilettantistiche” di Siracusa, approvato con Delibera del Consiglio Comunale n. 57 del 08/03/2016”* – Settore Istruzione Giovani Sport e Tempo Libero, e suoi allegati.

Visti:

- la Proposta di Deliberazione del Consiglio Comunale di cui in oggetto, regolarmente firmata, in modalità digitale dal Responsabile del Procedimento Ing. Giuseppe Calabretta;
- gli allegati alla Proposta del Consiglio Comunale di cui in oggetto, come riportato a seguire:
 - ✓ Testo vigente del Regolamento per l'assegnazione dei contributi economici straordinari alle Associazioni Sportive Dilettantistiche;

✓ Testo proposto del Regolamento per l'assegnazione dei contributi economici straordinari alle Associazioni Sportive Dilettantistiche”;

- Le modiche proposte agli articoli del Regolamento per l'assegnazione dei contributi economici straordinari alle Associazioni Sportive Dilettantistiche del Comune di Siracusa, di seguito richiamati nella loro numerazione e viste altresì, per taluni di loro, le modifiche apportate ai rispettivi oggetti: Art. 1 “Principi e finalità”; Art. 2 “Soggetti beneficiari”; Art. 3 “Documentazione richiesta”; Art. 4 “Modalità di presentazione delle domande”; Art. 5 “Esclusioni”; Art. 6 “Modalità di assegnazione dei contributi”; Art. 7 “Criteri per l'erogazione dei contributi”; Art. 8 “Avviso Pubblico”; Art. 9 “Controlli”;
- il parere **favorevole** di regolarità tecnica, firmato digitalmente dal Dirigente del Settore Istruzione, Giovani, Sport e Tempo Libero, Ing. Giuseppe Calabretta;
- il parere **favorevole** di regolarità contabile, firmato digitalmente dal Dirigente del Settore Finanziario, Dott. Carmelo Lorefice.

Tutto ciò premesso e visto:

Il Collegio dei Revisori dei Conti esprime **parere favorevole** alla Proposta di Deliberazione da sottoporre al Consiglio Comunale n. 48 del 12/09/2024, redatta ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 1 – lett. i – della L.R. n. 48 dell' 11.12.1991, modificato dall'art. 12 della L.R. n. 30 del 23.12.2000, ad oggetto: *“Modifica del “Regolamento per l'assegnazione dei contributi economici straordinari alle Associazioni Sportive Dilettantistiche” di Siracusa, approvato con Delibera del Consiglio Comunale n. 57 del 08/03/2016”* – Settore Istruzione Giovani Sport e Tempo Libero.

F.to digitalmente

Il Collegio dei Revisori dei Conti

F.to PAVONE Domenico
(Presidente)

F.to ROBINO Alfredo
(Componente)

F.to BONIFACIO Davide
(Componente)